
 31 DE JANEIRO DE 2025
EXPEDIENTE: Publicação diária da Prefeitura Municipal de São José dos Campos - SP- Brasil - Secretaria de Governança - www.sjc.sp.gov.br
- e-mail do Diário do Município: dpiboletim@sjc.sp.gov.br  -  55 (12) 3947-8216  -  Impressão: Gráfica Municipal

https://diariodomunicipio.sjc.sp.gov.br/

Nº 3.404ANO LVI

DIÁRIO DO MUNICÍPIO
Poder Executivo - São José dos Campos

Decretos
DECRETO N. 19.861, DE 21 DE JANEIRO DE 2025.
Altera o Decreto n. 19.346 de 03 de julho de 2023 que “declara de utilidade 
pública para fins de desapropriação a área de terreno abaixo descrita e dá 
outras providências”.
O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições que lhe 
conferem o inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril 
de 1990;
Considerando o que consta do processo administrativo n. 45.470/2018;
D E C R E T A:
Art. 1º  Fica alterado o inciso IV e V do art.1º do Decreto n. 19.346, de 03 de 
julho de 2023, que “declara de utilidade pública para fins de desapropriação a 
área de terreno abaixo descrita e dá outras providências”, que passa vigorar 
com a seguinte redação:
“Art. 1º ...
...
IV - Área a desapropriar: 28,86m²;
V - O perímetro inicia-se no vértice 01, coordenada UTM N-7.437.537,1767 e 
E-418.786,7393, cravado junto a divisa coma propriedade de Alfredo Ribeiro 
da Silva e sucessores, deste segue confrontando com a referida propriedade 
com azimute de 97°28’06” e distância de 10,68 metros até encontrar o vértice 
02, cravado na divisa com a área remanescente, deste deflete a direita e 
segue confrontando com a referida área até encontrar o vértice 06 através dos 
seguintes azimutes e distâncias: do vértice 02 segue com azimute de 245°27’25” 
e distância de 3,05 metros até encontrar o vértice 03, deste segue com azimute 
de 248°44’43 e distância de 4,02 metros até encontrar o vértice 04, segue com 
azimute de 246°01’18” e distância de 2,00 metros até encontrar o vértice 05, 
segue com azimute de 241°06’51” e distância de 1,52 metros até encontrar o 
vértice 06, cravado na Rua Milton Santos, deste deflete a direita e segue com 
azimute de 350°49’47” e distância de 5,73 metros até encontrar o vértice inicial 
01, fechando assim o perímetro, perfazendo uma área de 28,86m² (vinte e oito 
metro quadrados e oitenta e seis decímetros quadrados).”
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.
São José dos Campos, 21 de janeiro de 2025.
Anderson Farias Ferreira
Prefeito
José Nabuco Sobrinho
Secretário de Gestão Administrativa e Finanças
Marcelo Pereira Manara
Secretário de Urbanismo e Sustentabilidade
José Turano Junior
Secretário de Gestão Habitacional e Obras
Gabriela Stefanie Guerreiro Nogueira
Secretária de Assuntos Jurídicos
Registrado no Departamento de Assuntos Legislativos da Secretaria de 
Assuntos Jurídicos, aos vinte e um dia do mês de janeiro do ano de dois mil e 
vinte e cinco.
Henrique Sarzi
Diretor de Assuntos Legislativos

Editais
Secretaria de Gestão Administrativa e Finanças

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS
COORDENADORIA TRIBUTÁRIA MOBILIÁRIA
SUPERVISÃO DE FISCALIZAÇÃO MOBILIÁRIA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONTRIBUINTES Nº01/CTM-SFM/2025
Pelo presente Edital, nos termos do artigo 44, inciso IV e §2º da Lei Complementar 
272/2003, alterada pela Lei Complementar 595/2017, ficam notificados os 
contribuintes abaixo relacionados do lançamento do Imposto Sobre Serviço de 
Qualquer Natureza resultante da atividade de construção civil (Anexo I), bem como 
da decisão do processo administrativo (Anexo II), inscritos no Cadastro Imobiliário e 
Mobiliário, conforme processos administrativos e correspondentes avisos.
O prazo para recurso consta na Lei 2252/1979 e alterações.
Os boletos para pagamento podem ser retirados no site da prefeitura: https://
servicos.sjc.sp.gov.br/servicos/debitos_municipais, ou no Paço Municipal, 1º 
subsolo, situado a Rua José de Alencar, 123 - Centro - São José dos Campos.
São José dos Campos, 29 de janeiro de 2025.
Rodrigo Perrotta Sampaio
Auditor Tributário Municipal
SUBCOORDENADOR TRIBUTÁRIO
Matr.: 711780/1

Anexo I - Lançamento do Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza

CONTRIBUINTE I N S C R I Ç Ã O 
MUNICIPAL

PROCESSO/
ANO

AVISO/ANO

BKP PARTICIPA-
ÇÕES LTDA

67.0014.0040.0000 094.981/2024 11291/2024

ERIKA BORGES 
SANSEVERO

71.0282.0011.0000 149.393/2024 11444/2024

FREIRE & MOURA 
PA R T I C I PA Ç Õ E S 
LTDA

99.0099.0072.0009 013.499/2021 11440/2024

HEITOR SEIJI ROSA 
KAVASSAKI

49.0032.0035.0001 098.671/2023 11237/2024

MARIA HELANE 
LUCAS DOS 
SANTOS SOUZA

65.0267.0003.0001 007.593/2025 10047/2025

RITA DONARIA DE 
MORAES CAXIAS

49.0005.0007.0000 143.006/2024 00287/2024

TISSIANA SAVOIA 57.0418.0010.0000 099.564/2024 11298/2024

V A L L E F R U T A S 
COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA 
- EPP

67.0022.0014.0093 141.002/2024 11361/2024

YOARA DA SILVA 
ROMÃO

65.0084.0013.0000 143.561/2024 00289/2024



  31 de Janeiro de 2025 - página 2 DIÁRIO DO MUNICÍPIO Nº 3.404

Anexo II - Decisão de Processo Administrativo

CONTRIBUINTE I N S C R I Ç Ã O 
MUNICIPAL

PROCESSO/
ANO

DECISÃO

A L E S S A N D R O 
B E N E D I T O 
MACHADO 

74.0067.0002.0001 094.953/2024 INDEFERIDO

AMF DA SILVA 
BAR ME  (CNPJ 
10.555.890/0001-
51)

- 110.368/2024 INDEFERIDO

F.B.V PARTICIPA-
ÇÕES S/A

91.0019.0007.0001 014.796/2024 INDEFERIDO

JOICE KELLY 
PEREIRA DA SILVA

71.0073.0033.0000 056.821/2024 DEFERIDO

LUIS CLAUDIO 
SENDRETTI

29.0346.0016.0000 037.159/2024 NOTIFICAÇÃO

MARSAN VINICIUS 
PETRI

65.0276.0002.0002 108.322/2024 DEFERIDO

S O C E M 
S O C I E D A D E 
DE CULTURA 
E EDUCAÇÃO 
MUSICAL DE 
SÃO JOSE DOS 
CAMPOS

143781 034.703/2024 EM ANÁLISE

Secretaria de Proteção ao Cidadão

SECRETARIA DE PROTEÇÃO AO CIDADÃO / DEPARTAMENTO DE 
FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS FAZ SABER A TODOS QUANTO 
AO PRESENTE EDITAL OU DELE TIVEREM CONHECIMENTO, QUE:
FICA NOTIFICADO O PROPRIETÁRIO DO VEÍCULO PARA PROVIDENCIAR 
O QUE SEGUE:

DEVERÁ RETIRAR O VEÍCULO EM ESTADO DE ABANDONO DA ÁREA 
PÚBLICA, O FATO ESTÁ EM DESACORDO COM O DISPOSTO NOS ATIGOS 
94 E 95 DA LEI Nº 010822/2023 SOLICITAMOS QUE V.S.ª TOME AS MEDIDAS 
NECESSÁRIAS PARA SANAR A IRREGULARIDADE EM 12 HORAS, A 
CONTAR COM O RECEBIMENTO DESTE, SOB PENA DE MULTA E DEMAIS 
PENALIDADES PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR: BAIRRO BOSQUE 
DOS EUCALIPTOS - PROPRIETÁRIO: LEANDRO SOARES COSTA CPF 
030.113.096-55. NP 2447553, PLACA KNC-2026.

Licitações
Secretaria de Gestão Administrativa e Finanças

Edital de licitação: Concorrência Presencial 001/SGAF/2025 Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviço de publicidade para 
realização de atividades integradas que possibilitem o estudo, o planejamento, 
a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e 
a supervisão da execução externa e na distribuição de publicidade aos veículos 
e demais meios de divulgação. Abertura: 28/03/2025 às 09h00.

Informações: Rua José de Alencar, 123 - 1º andar - sala 03, das 08h15 às 
17h00. Valéria Aparecida Mendes de Oliveira - Diretora do Departamento de 
Recursos Materiais. Os editais completos podem ser retirados através do site: 
www.sjc.sp.gov.br.

Secretaria de Saúde

Edital de licitação: PE 008/SS/2025. Objeto: Ata de Registro de Preços 
para o Fornecimento de Medicamentos Diversos - Grupo III. Abertura em 
13/02/2025 às 08h30.

Reabertura de licitação com alteração de edital: PE 117/SS/2024. Objeto: Ata 
de Registro de Preços para Fornecimento de Medicamentos Manipulados. 
Reabertura em 12/02/2025 às 08h30.

Informações: Rua Óbidos, 140 - Parque Industrial. Otávio Franco e Silva - 
Diretor de Apoio de Gestão. Editais na íntegra: https://servicos.sjc.sp.gov.br/sa/
licitacoes/index.aspx

Contratos
Divisão de Formalização e Atos

3º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 40/2019
DATA: 28/01/2025
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E CRISTAL IMOVEIS 
LTDA
OBJETO: CONTRATACAO DE LOCACAO DE IMOVEL PARA ABRIGAR A 
UNIDADE DE REABILITAÇÃO LESTE
NOVA VIGENCIA: 19/02/2027
VALOR: MAIS R$ 124.130,64
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 110266/2018

3º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 96/2021
DATA: 29/01/2025
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E LUVI CUIDADOS 
DOMICILIARES E DE REMOCAO DE PACIENTES LTDA - ME
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS EMERGENCIAIS COM AMBULANCIA 
TIPO UTI, PARA EVENTOS ESPORTIVOS
NOVA VIGENCIA: 05/03/2026
VALOR: MAIS R$ 174.685,50
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO Nº 242/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 102139/2020

10º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 30/2020
DATA: 30/01/2025
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E BINDER 
COMUNICACAO LTDA
OBJETO: CONTRATACAO DE SERVICOS DE PUBLICIDADE PRESTADOS 
POR INTERMEDIO DE AGENCIA DE PROPAGANDA PELO TIPO “TECNICA 
E PRECO”.
NOVA VIGENCIA: 30/04/2025
VALOR: MAIS R$ 2.812.500,00
MODALIDADE: CONCORRENCIA PUBLICA Nº 016/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 102430/2018

1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 283/2023
DATA: 30/01/2025
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E ADR TRANSPORTES 
E LOCACOES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FRETE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 
LUGARES - COM MOTORISTA.
NOVA VIGENCIA: 30/03/2026
VALOR: MAIS R$ 109.849,92
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO Nº 358/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 132092/2022

RERRATIFICAÇÃO DO ARP Nº 139/2024
DATA: 30/01/2025
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E VESPA SAUDE 
AMBIENTAL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA FORNECIMENTO DE 
INSUMOS PARA CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO Nº 057/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 99358/2024



  DIÁRIO DO MUNICÍPIO Nº 3.404 31 de Janeiro de 2025 - página 3 -

Portarias
Secretaria de Governança

Portaria nº 7596/SG/AG/2025
de 28 de janeiro de 2025
O Auditor Geral da Prefeitura de São José dos Campos, do Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições e de acordo com a delegação outorgada pela 
Portaria 06/SG/SG/2021, de 23 de abril de 2021, e pelo artigo 8° do Decreto n.º 
18.838, de 16 de junho de 2021, em consonância com o disposto no artigo 142, 
parágrafo 2º, da Lei Complementar 056/92, de 24 de julho de 1992, resolve:
Designar, a servidora pública municipal TAISA DA CUNHA LEME ROSSI, 
matrícula n.º 708460/1, para, na condição de defensora dativa, apresentar 
defesa escrita, acompanhar o procedimento disciplinar e adotar as demais 
providências que se tornarem necessárias em favor do servidor de matrícula 
n.° 768790/1, que responde ao Processo de Sindicância n.º 144640/2024, 
constituído nos termos da Portaria n.º 118722/SG/AG/2024, de 02 de dezembro 
de 2024, posto que deixou de atender a notificação regular que lhe foi feita, nos 
termos da lei.
Registre-se e publique-se.
Prefeitura de São José dos Campos, aos vinte e oito dias do mês de janeiro do 
ano de dois mil e vinte e cinco.
Fabio Rayel Pasquini
Auditor Geral

Secretaria de Proteção ao Cidadão

Expediente 7499/2025
Portaria Nº 05/SEPAC/2025
A Secretaria de Proteção ao Cidadão e a Secretaria de Gestão Administrativa 
e Finanças tornam público a escala de sobreaviso do Centro de Segurança e 
Inteligência (CSI) do mês de fevereiro de 2025, em atendimento ao Decreto 
Municipal nº 9.148/96, na seguinte conformidade:

a) Período do plantão do sobreaviso de 01 a 15/02/2025
Horário de início e término do sobreaviso: 00h01min do dia 01/02/2025 às 
23h59min do dia 15/02/2025

Nome do servidor: Antônio Pereira da Silva
Matrícula: 63885-3
Cargo: GCM

b) Período do plantão do sobreaviso de 16 a 28/02/2025
Horário de início e término do sobreaviso: 00h01min do dia 16/02/2025 às 
23h59min do dia 28/02/2025

Nome do servidor: Jefferson Donizetti de Lima
Matrícula: 294763
Cargo: GCM

Justificativa: Atendimento técnico emergencial remoto ou presencial relacionado 
aos alarmes, sistema de câmeras de videomonitoramento do munícipio de São 
José dos Campos e nas dependências do CSI, conforme competência da SEPAC.

Registre-se e Publique-se,
Prefeitura de São José dos Campos, 31 de janeiro de 2025.
Rafael Gustavo Batista da Silva
Secretário de Proteção ao Cidadão
José Nabuco Sobrinho
Secretário de Gestão Administrativa e Finanças

Fundhas
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N°: 3/2025
DATA: 29/01/2025
PARTES: FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE SOUZA - FUNDHAS E E-LIVRO 
EDUCACIONAL LTDA.

OBJETO: FORNECIMENTO DE ACESSO À PLATAFORMA DIGITAL DE 
LIVROS (BIBLIOTECA VIRTUAL)
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
VALOR: R$ 26.700,00
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 164/2024
PROCESSO DE COMPRA: N° 208/2024
São José dos Campos, 30 de janeiro de 2025
José Carlos Rodrigues de Moura Junior
Diretor Presidente Interino

Fundação Cultural
TERMOS LPG

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1326/SG/2024

TERMO Nº N: 001/2024

EDITAL LPG 006/FCCR/2024

PROPONENTE CENTRAL DE ARTES CENICAS 

OBJETO ESTE TERMO DE EXECUÇÃO 
CULTURAL TEM POR OBJETO A 
CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO 
AO PROJETO CULTURAL ARTE VIVA 
ARTE - INTERVENÇÕES ARTÍSTICAS, 
COMTEMPLADO NO CONFORME 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N: 
1326/SG/2024. 

VIGÊNCIA A VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO 
TERÁ INICIO A PARTIR DA EFETIVA 
TRANSFERÊNCIA DO RECURSO, 
COM DURAÇÃO ATÉ 30 DE MARÇO 
DE 2025 (30/03/2025). 

CELEBRADO EM 11/12/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1325/SG/2024

TERMO Nº N: 003/2024

EDITAL LPG 006/FCCR/2024

PROPONENTE PAULO HENRIQUE ROSA

OBJETO ESTE TERMO DE EXECUÇÃO 
CULTURAL TEM POR OBJETO A 
CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO 
AO PROJETO CULTURAL MUNDI-
VIDENCIAS - ARTE PELA ARTE, 
COMTEMPLADO NO CONFORME 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N: 
1325/SG/2024. 

VIGÊNCIA A VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO 
TERÁ INICIO A PARTIR DA EFETIVA 
TRANSFERÊNCIA DO RECURSO, 
COM DURAÇÃO ATÉ 30 DE MARÇO 
DE 2025 (30/03/2025). 

CELEBRADO EM 12/12/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1323/SG/2024

TERMO Nº N: 003/2024

EDITAL LPG 007/FCCR/2024

PROPONENTE ANTHONY THIAGO DE AQUINO

OBJETO ESTE TERMO DE EXECUÇÃO 
CULTURAL TEM POR OBJETO A 
CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO 
AO PROJETO CULTURAL DISPLAY 
TAKE, COMTEMPLADO NO 
CONFORME PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N: 1323/SG/2024. 

VIGÊNCIA A VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO 
TERÁ INICIO A PARTIR DA EFETIVA 
TRANSFERÊNCIA DO RECURSO, 
COM DURAÇÃO ATÉ 30 DE MARÇO 
DE 2025 (30/03/2025). 

CELEBRADO EM 13/12/2024. 



  31 de Janeiro de 2025 - página 4 DIÁRIO DO MUNICÍPIO Nº 3.404

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1321/SG/2024

TERMO Nº N: 001/2024

EDITAL LPG 007/FCCR/2024

PROPONENTE ALINE CRISTINA PEREIRA DOS REIS

OBJETO ESTE TERMO DE EXECUÇÃO 
CULTURAL TEM POR OBJETO 
A CONCESSÃO DE APOIO 
FINANCEIRO AO PROJETO 
CULTURAL NARRATIVAS FEMININAS: 
VOZES NA TELA, COMTEMPLADO 
NO CONFORME PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO N: 1321/SG/2024. 

VIGÊNCIA A VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO 
TERÁ INICIO A PARTIR DA EFETIVA 
TRANSFERÊNCIA DO RECURSO, 
COM DURAÇÃO ATÉ 30 DE MARÇO 
DE 2025 (30/03/2025). 

CELEBRADO EM 13/01/2025. 

TERMOS PNAB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1350//SG/2024

TERMO Nº 019/2024

EDITAL 001/FCCR/2024

PROPONENTE CENTRAL DE ARTES CENICAS LTDA

OBJETO ESTE TERMO DE EXECUÇÃO 
CULTURAL TEM POR OBJETO 
A CONCESSÃO DE APOIO 
FINANCEIRO AO PROJETO 
CULTURAL O CORAÇÃO NAS 
SOMBRAS - MULHERES, MEMORIAS, 
HISTORIAS, CONTEMPLADO NO 
CONFORME PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 1350/SG/2024

VIGÊNCIA 06 MESES A PARTIR DO 
RECEBIMENTO DO RECURSO

CELEBRADO EM  16/12/2024

PORTARIA Nº 011/P/2025
de 29 de janeiro de 2025
Dispõe sobre a nomeação da Comissão de Bolsa de Estudos - Art.9º, § 3º da 
Portaria nº 032/P/2018, de 24/05/2018 - que institui e regulamenta o Programa 
de Bolsa de  Estudos na Instituição.
O Diretor Presidente da Fundação Cultural Cassiano Ricardo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, R E S O L V E:
Art. 1º Nomear a Comissão de Bolsa de Estudos, conforme Art. 9º, § 3º da 
Portaria nº 032/P/2018, de 24 de maio de 2018, que institui e regulamenta o 
Programa de Bolsa de Estudos na Instituição, conforme abaixo:
Diretor Presidente:
Washington Benigno de Freitas - matricula 27617,
Diretor Cultural:
Bianca Chagas de Aquino Oliveira - matrícula 27614,
Diretor Administrativo:
André Luiz Homem de Mello Oliveira - matricula 27629,
Gerência de Recursos Humanos:
Paulete Rampazzo da Gama - matricula 27085,
Gerência Econômico Financeira:
Bernadete das Graças Cabral Fernandes - matricula 27072
Art. 2º Os integrantes da Comissão de Bolsa de Estudos terão mandato de 
01 (um) ano, sempre com início em primeiro de fevereiro e não poderão ser 
beneficiados pelo programa.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor no dia 1º de fevereiro de 2025, revogando-se 
as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 020/P/2024, de 08 de 
março 2024.
São José dos Campos, 29 de janeiro de 2025
Washington Benigno de Freitas Diretor Presidente
Registre-se e Publique-se

PORTARIA Nº 012/P/2025
De 30 janeiro de 2025
Dispõe sobre a prorrogação de prazo por mais 30 (trinta) dias da Portaria nº 
006/P/2025 - Comissão de Sindicância para apuração dos fatos relatados no 
P.I. 021/SG/2025.

O Diretor Presidente da Fundação Cultural Cassiano Ricardo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei,
R E S O L V E:
Art. 1º Prorrogar o prazo por mais 30 (trinta) dias da Portaria nº 006/P/2025, de 
09 de janeiro de 2025, que nomeia a Comissão de Sindicância para apuração 
dos fatos relatados no P.I. 021/SG/2025.
Art. 2º O pedido é justificado através da Comunicação Interna nº 008/2025 - C.A , 
de 30/01/2025, o qual solicita o prazo de trinta dias a contar do término do prazo 
da  Portaria nº 006/P/2025, assim, tem como novo prazo para apresentação dos 
trabalhos, a data de 10 de março de 2025.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.
São José dos Campos, 30 de janeiro de 2025.
Washington Benigno de Freitas
Diretor Presidente
Registre-se e publique-se.

IPSM
CONTRATO Nº 01/2025
DATA: 17/01/2025
PARTES: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR MUNICIPAL - IPSM 
E SUPER SHOPPING DA UTILIDADE DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS LTDA.
OBJETO: CONCESSÃO DE USO, A TÍTULO ONEROSO, DO IMÓVEL 
INTEGRANTE DO PATRIMÔNIO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
SERVIDOR MUNICIPAL - IPSM, SITUADO À AV. DR. NÉLSON D’ÁVILA, Nº 
1.941, JD. OSWALDO CRUZ, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP.
PRAZO: 10 (DEZ) ANOS.
VALOR: R$ 29.322.396,40 (VINTE E NOVE MILHÕES, TREZENTOS E VINTE E 
DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/IPSM/2024.
EXPEDIENTE: 644/2024.

Outros
Secretaria de Esporte e Qualidade de Vida

Comitê dos Conselhos Municipais | Prefeitura de São José dos Campos
Rua José de Alencar, 123 – Centro, CEP: 12209-904

Fone: (12) 3947-8530 | E-mail: comitedosconselhos@sjc.sp.gov.br

Resolução nº 8136/2025

PUBLICA A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS ELEITOS COMO REPRESENTANTES DA COMUNIDADE QUE TERÃO ASSENTO
NO CONSELHO MUNICIPAL DE JUVENTUDE – COMJUV - BIÊNIO 2025/2027.

A Comissão Eleitoral, nomeada pela Resolução nº 80481/2025, considerando o disposto no Edital nº 001/2024, da Secretaria de
Esporte e Qualidade de Vida, que trata do procedimento eleitoral para escolha de representes da comunidade e sociedade civil
organizada que terão assento no Conselho Municipal de Juventude – COMJUV – biênio 2025/2027, resolve:

Art. 1º Publicar a relação dos candidatos eleitos, em cumprimento ao disposto no artigo 14 do Edital nº 001/2024:

Classificação Candidatos (as) Comunidade Situação

1º JOÃO LUCAS CÂNDIDO DA SILVA QUIRINO Eleito (a)

2º VITOR HUGO DE OLVEIRA SAMPAIO DA SILVA Eleito (a)

3º ANA CLARA DO NASCIMENTO ANDRADE Eleito (a)

4º PAULO MOTA Eleito (a)

5º ALYSON FERNANDO CAMARGO SANTANA DA SILVA Eleito (a)

6º MATEUS NASCIMENTO LEITE Eleito (a)

7º THIAGO HENRIQUE DIAS SERPA DE OLIVEIRA Eleito (a)

8º GABRIEL AUGUSTO DINIZ Eleito ( a)

Classificação Candidato – Sociedade Civil Organizada Situação

1º MATHEUS ARRUDA – PSD JOVEM Eleito (a)

Art.2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

São José dos Campos, 30 de janeiro de 2025.

Comissão Eleitoral


		contato@ionews.com.br
	2025-01-31T16:26:20-0300
	Imprensa Oficial
	*.sjc.sp.gov.br
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




